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Justitiedepartementet  

Huddinge kommuns yttrande rörande SOU 2021:46       
Snabbare lagföring- ett snabbt förfarande i brottmål 
Huddinge kommun lämnar följande yttrande som svar på remissen SOU 2021:46       
Snabbare lagföring- ett snabbt förfarande i brottmål: 
Minderårigas lagföring omfattas av skyddsregler som skyddar målgruppen, men 
som fördröjer lagföringsprocessen. Det kan röra sig om till exempel rätten till 
offentlig försvarare eller vårdnadshavares och socialtjänstens medverkan och 
krav.  
En idé med snabbförfarandet för unga är att i praktiken, utan att avskaffa några av 
de skyddande bestämmelserna, förverkliga det som redan har beslutats i lag om 
skyndsamhet i lagföringsprocessen för unga (LUL).  
Huddinge kommun anser att utredningens förslag i vissa fall kan möjliggöra 
snabbare lagföring. I det fall den misstänkte snabbt möter en reaktion från 
samhället understryker detta att samhället inte accepterar brott vilket kan antas 
verka avskräckande både avseende återfall i brottslig aktivitet för den som ska 
lagföras samt personer i dess närhet som är i riskzon för att begå brott.  
Dock påpekas i utredningen att det finns en farhåga att förslaget med snabbare 
lagföring kan få till följd att mindre tid läggs på brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Detta är väsentligt att beakta vid vidare införande av ett 
snabbförfarande. Att konsekvensen av en snabb reaktion värderas gentemot den 
eventuell risk att polisens övriga trygghetsskapande arbete blir lidande.   
I de fall den som ska lagföras är under 18 år innebär ett snabbförfarande vid 
lagföring att ett ökat samarbete mellan polisen och socialtjänsten behövs. Hur ett 
sådant samarbete kan se ut är testat i andra kommuner under försökstiden och bör 
enligt utredningen fortsätta att utvecklas. Då Huddinge kommun redan idag har ett 
gott samarbete med polisen bör ett införande av snabbförfarandet kunna 
implementeras i Huddinge kommun. Kommunen är därför positiv till ett 
deltagande i försöksverksamheten. 
Huddinge kommun anser att det är viktigt med ett nära samarbete mellan polisen 
och kommunen ur trygghetsskapande och brottsförebyggande perspektiv och 
därför är en utökad samverkan positiv.  
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Daniel Dronjak  
Kommunstyrelsen ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 22 september 2021 
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